
 

 

Y Pwyllgor Cyllid 
 

Lleoliad: 
Ystafell Bwyllgora 2 - Y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 
Dydd Llun, 31 Hydref 2011  

 

Amser: 
15:00 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Tom Jackson 
Clerc y Pwyllgor 
02920898597 
FinanceCommittee@wales.gov.uk  

  

 

Agenda 
 

 

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon (15:00- 15:05)  

2. Cynigion cyllideb ddrafft Llywodraeth Cymru ar gyfer 2012-13 
(15:05-16:00) (Tudalennau 1 - 132)  
Jane Hutt, y Gweinidog Cyllid 
Michael Hearty Cyfarwyddwr Cyffredinol, Cynllunio Strategol, Cyllid & Pherfformiad 
Jo Salway Dirprwy Gyfarwyddwr Dros dro Cyllido Strategol   

3. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 
cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer yr eitemau a ganlyn:   

4. Aelodau yn ystyried y dystiolaeth (16:00-16:30)  

5. Papurau i'w nodi  (Tudalennau 133 - 138)  
FIN(4)-06-11 Cofnodion y cyfarfod blaenorol ar 20 Hydref 2011 
 
Blaenraglen waith 
  

Pecyn dogfennau cyhoeddus



Finance Committee 

 
FIN(4) 05-11 – Paper 1 
 
 

Title – Welsh Government Draft Budget 2012-13:  A Budget for Growth and 
Jobs 
 
 

Purpose 
 
1. The Welsh Government’s Draft Budget 2012-13 was published on 4 

October. This paper provides an overview of the strategic priorities 
underpinning our spending plans. 

 
2. A copy of the Draft Budget Proposals 2012-13, together with the supporting 

MEG Action tables and Budget Document, can be found on the Welsh 
Government’s website at: 

 
http://wales.gov.uk/funding/budget/draftbudget1213/?lang=en 

 
 

Public Spending Context 
 
3. The Draft Budget 2012-13 sets out the Welsh Government’s spending plans 

for the next three years from 2012-13 to 2014-15. In presenting the Draft 
Budget, we are setting out for the first time, our plans for 2014-15, which is 
the final year of the UK Government’s 2010 Spending Review settlement. 

 
4. The Spending Review, as adjusted by the UK Government’s March 2011 

Budget, sets our budget for the period covered by the Draft Budget. Overal
[...]
___________________

Cynigion ynghylch y Gyllideb 

Ddrafft

2012-13

________________________________________

Gosodwyd gerbron Cynulliad Cenedlaethol Cymru gan y Gweinidog Cyllid ac Arweinydd y 

T!

Hydref 2011 

FIN(4)-05-11 Paper 1 Annex A

Tudalen 6



Y Gyllideb Ddrafft 2012-13                                                                                 Hydref 2011 
___________________________________________________________________________  

2_____________________________________________________________________

Cynigion ynghylch y Gyllideb Ddrafft

1. Bod y Cynulliad, yn unol â Rheol Sefydlog 20.12, yn nodi’r gyllideb ddrafft ar gyfer 

y Llywodraeth a gyflwynwyd ar 4 Hydref, yn unol â Rheol Sefydlog 20.7. 

 

Gweinidogion Cymru

2. Mae Gweinidogion Cymru’n cynnig 

(a) defnyddio adnoddau (heb gynnwys adnoddau cronnus) yn ystod y flwyddyn 

ariannol sy'n dod i ben ar 31 Mawrth 2013 ar y gwasanaethau a'r dibenion a nodir 

yng Ngholofn 1 o Atodlen 1, hyd at uchafswm y symiau cyfatebol a nodir yng 

Ngholofn 2 yr Atodlen honno; 

 

(b) yn ogystal, cadw incwm, yn y categorïau adnoddau cronnus a nodir yng 

Ngholofn 1 o bob Rhan o Atodlen 2, yn ystod y flwyddyn ariannol sy'n dod i ben 

ar 31 Mawrth 2013, ar gyfer ei ddefnyddio ar y gwasanaethau a'r dibenion a nodir 

yn y mannau cyfatebol yng Ngholofn 2 o bob Rhan o'r Atodlen honno, hyd at y 

terfyn a nodir ar gyfer pob Rhan o'r Atodlen honno; ac 

 

(c) cymryd arian parod o Gronfa Gyfunol Cymru i'w ddefnyddio ar y 

gwasanaethau a'r dibenion a nodir yn Atodlen 1, hyd at derfyn y gofyniad net am 

arian parod a nodir yn Atodlen 5. 

 

 

3. Mae manylion y symiau dros dro o adnoddau ac arian parod y mae’r llywodraeth yn 

bwriadu eu defnyddio ar gyfer y ddwy flynedd ddilynol yn Atodiad A. 

 

E gwybodaeth – Comisiwn y Cynulliad, yr Archwilydd Cyffredinol a’r Ombwdsmon 

 

4. Mae’r gweithdrefnau cyllideb ar gyfer Comisiwn y Cynulliad, Archwilydd 

Cyffredinol Cymru ac Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus 
[...]
g 
cyfleoedd cyflogaeth a hyfforddiant newydd yn lleol. 
 
Ochr yn ochr â Chyllideb Derfynol 2011-12, fe wnaethom gyhoeddi asesiad 
cynhwysfawr o effaith ein penderfyniadau ar y gyllideb ar gydraddoldeb. Fe 
wnaethom yr asesiad o gydraddoldeb yn rhan ganolog o’n prosesau i lunio’r gyllideb 
gan ei fod yn helpu i lywio ein cynlluniau gwariant. Mae llawer o’r gwaith hwnnw yn 
parhau i fod yn berthnasol eleni. Rydym wedi ychwanegu at y gwaith blaenorol drwy 
asesu’r effaith yn y meysydd hynny lle rydym ni wedi gwneud dyraniadau atodol neu 
wedi addasu cyllidebau.  
 
Mae’r Gyllideb Ddrafft hon yn adeiladu ar y sylfaen a osodwyd gennym ni y llynedd 
ac yn arddangos ein hymrwymiad parhaus i warchod a gwella gwasanaethau rheng 
flaen, gwasanaethau cyhoeddus yr ydym ni i gyd yn dibynnu arnynt ac y gwyddom 
eu bod yn bwysig i bobl Cymru, amddiffyn pobl sy’n agored i niwed a chefnogi’r 
adferiad economaidd yng Nghymru. Yn anad dim, mae’r Gyllideb ar gyfer Twf a 
Swyddi yn dangos sut y byddwn ni’n defnyddio’r cyllid sydd ar gael i ni i gyflawni 
blaenoriaethau ein Rhaglen Lywodraethu er budd pobl Cymru. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Jane Hutt AC 
 

Y Gweinidog Cyllid ac Arweinydd y T! 

FIN(4)-05-11 Paper 5 Annex B 

Tudalen 38



iii

Cynnwys 

 
 
1. Y Cyd-destun Strategol ............................................................... 1 
 
2. Dyraniadau Atodol....................................................................... 7 
 
3. Diwygio’r Gwasanaethau Cyhoeddus ac Effeithlonrwydd ......... 13 
 
4. Asesiadau Effaith ...................................................................... 17 
 
5. Cynigion Llywodraeth Cymru ar gyfer Cyllideb 2012-13 ........... 18 
 
6. Iechyd, Gwasanaethau Cymdeithasol a Phlant......................... 24 
 
7. Llywodraeth Leol a Chymunedau.............................................. 32 
 
8. Busnes, Menter, Technoleg a Gwyddoniaeth ........................... 38 
 
9. Addysg a Sgiliau........................................................
[...]
2012-13, ac o £10m arall rhwng 2012-13 a 2013-14. 

 
12.4 Ceir y trosglwyddiad arwyddocaol arall yn y MEG o ganlyniad i gau’r 

Strategaeth Leoli, yn sgil cwblhau swyddfeydd newydd Llywodraeth Cymru yn 
Aberystwyth a Chyffordd Llandudno. Mae rhan o gyllideb y ‘Strategaeth Leoli’ 
yn cael ei throsglwyddo i ‘Weinyddu Cyffredinol’, er mwyn talu am gostau 
parhaus y swyddfeydd newydd. Bydd y gweddill yn cael ei throsglwyddo i’r 
rhaglen ‘Hwyluso Llywodraeth’, lle caiff ei defnyddio ar gyfer gweithgareddau i 
wella busnesau, ac yn benodol ar gyfer camau i wella effeithlonrwydd ein 
hystâd weinyddu. 

 
12.5 Wrth i’r gyllideb cyfalaf leihau bob blwyddyn, rydym yn bwriadu cadw’r asedau 

TGCh yn weithredol am fwy o amser, gan arwain at ostyngiad o £0.4m i’r 
gyllideb hon. Byddwn yn defnyddio gweddill y gyllideb cyfalaf i wella ein llety 
gweinyddol a chrynhoi ein gweithlu mewn llai o adeiladau er mwyn cyflawni 
arbedion adnoddau yn y tymor hwy. 

 
 
Blaenoriaethau Strategol 
 
12.6 Ffocws y MEG Gwasanaethau Canolog a Gweinyddu yw darparu Llywodraeth 

ddatganoledig effeithiol ac atebol. Mae’r gyllideb yn cynnwys ystod eang o 
swyddogaethau, gan gynnwys: costau rhedeg Llywodraeth Cymru, costau 
gwasanaethau canolog eraill, a gwasanaethau a rhaglenni gwybodaeth ledled 

FIN(4)-05-11 Paper 5 Annex B 

Tudalen 101



63 

y Llywodraeth. Mae hefyd yn cynnwys nifer o linellau cyllideb i helpu i gyflawni 
canlyniadau y mae naill ai Prif Weinidog Cymru neu’r Gweinidog Cyllid ac 
Arweinydd y T" yn uniongyrchol gyfrifol amdanynt. 

 
12.7 Yng nghyd-destun cyllideb sy’n lleihau, ein blaenoriaeth allweddol yw sicrhau 

bod ein hadnoddau wedi’u halinio yn y ffordd orau i gyflawni amcanion 
Llywodraeth Cymru. Trwy gyfuniad o fentrau, rydym yn ceisio lleihau costau 
mewn ffordd gydlynol a chytbwys i sicrhau ein bod yn parhau i ddarparu 
gwasanaethau i Weinidogion a phobl Cymru.  

 
12.8 Er bod y mentrau hyn ar gamau gwahanol yn eu datblygiad, maent yn 

canolbwyntio ar leihau costau s
[...]
yddi;  

mwy o wariant rheng flaen ar gyfer ysgolion,   
 gyda £27 miliwn yn ychwanegol yn 2014-15;

cyllid ychwanegol a fydd yn sicrhau 500 o   
 Swyddogion Cymorth Cymunedol newydd yr   
 Heddlu; a

£55 miliwn dros dair blynedd i ddyblu nifer y   
 plant sy’n elwa ar y Rhaglen Dechrau’n Deg.

Yn ystod y tair blynedd nesaf byddwn yn 
buddsoddi £288 miliwn yn fwy yn y gwasanaeth 
iechyd er mwyn cynnal a moderneiddio  
gwasanaethau o ansawdd uchel. 

Mae gan Lywodraeth Cymru hanes llwyddiannus 
o ran rheoli ein hadnoddau, ond mae’r toriadau 
gan Lywodraeth San Steffan yn mynd yn rhy 
bell yn rhy sydyn. Dyna pam bod pecyn ariannu 
tecach i Gymru, sy’n rhoi’r gallu inni fenthyca er 
mwyn ariannu prosiectau cyfalaf, yn flaenoriaeth 
mor bwysig. Byddwn yn parhau i chwarae rôl 
adeiladol mewn trafodaethau  
rhynglywodraethol i adolygu cyllid Cymru a 
gweithio’n agos â’r Comisiwn Datganoli yng 
Nghymru i ystyried datganoli rhagor o bwerau 
ariannol.

Jane Hutt 

Y Gweinidog dros Gyllid ac  
Arweinydd y Tŷ  

Eich Arian - 
Cyllideb Twf a Swyddi              
Hydref 2011

FIN(4)-05-11 Paper 1 Annex C

Tudalen 128



Tudalen 129



Tudalen 130



  

� ��

Communities, Equality and Local 

Government Committee 

CELG(4)-05-11 : Paper 1 

Evidence paper to the Communities, Equality and Local 
Government Committee by the Minister for Finance and 
Leader of the House  
 
The Budget 2012-13: Equality Impact Assessment  
 
1. In February 2011, The Equality Impact Assessment (EIA) of the Draft 

Budget 2011-12 was published alongside the Final Budget 2011-12. 
Departments undertook an EIA of their own budget allocation decisions, 
which resulted in a number of adjustments. This EIA was carried out on 
the strategic decisions that Cabinet made and resulted in increases to 
funding to social services and housing for vulnerable people.  

 
2. This year’s allocations are largely unaltered from those in last year’s 

budget, which was a three year budget; therefore the Welsh Governmen
[...]
ns.  

 
8. The detailed assessment would typically involve a more in-depth 

assessment of the policy or practice aims and objectives, how they relate 
to equality and if there are ways they could better advance equality, 
based on the evidence and research gathered during the screening 
stage. It should result in a considered judgement about the level of 
impact that the policy or practice could have on any or all equality 
strands. 

 
9. It was made clear that those departments where potential equality impact 

assessments would be undertaken that they must engage with and take 
account of the views of relevant stakeholders where appropriate and 
ensure that they were based on sound evidence.  

 
Inclusive Policy Making  
 
10. As mentioned in paragraph 5, within the Welsh Government our method 

for assessing budgetary decisions for equality impacts is through the 
Inclusive Policy Making (IPM) process. 

11. Welsh Government Departments used the IPM guidance to help access 
all the relevant material when making their assessments and in advising 
Ministers on their decisions. 

http://wales.gov.uk/topics/equality/publications/ipmguide2/?lang=en 

 
 

Jane Hutt AM  

Minister for Finance and Leader of the House  

Page 2Tudalen 132



 

Y Pwyllgor Cyllid 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 2 - Y Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Iau, 20 Hydref 2011 

 

  
Amser:  09: - 11:15 

 

  

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 
<insert link here> 

 
 

Cofnodion Cryno: 
 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Jocelyn Davies (Cadeirydd) 

Peter Black 
Christine Chapman 
Paul Davies 
Mike Hedges 
Ann Jones 
Julie Morgan 
Ieuan Wyn Jones 

 

  

   
Tystion:  Reg Kilpatrick, Director, Local Government and Public 

Service 
Carl Sargeant, Y Gweinidog Llywodraeth Leol a 
Chymunedau 
Helen Birthwhistle, Director, Welsh NHS Confederation 
 

  

   
Staff y Pwyllgor:  Tom Jackson (Clerc) 

Daniel Collier (Dirprwy Glerc) 
Martin Jennings (Ymchwilydd) 
Eleanor Roy (Ymchwilydd) 
Susan Morgan (Cynghorydd Cyfreithiol) 

 

  

 

1. Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon  
 

2. Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru 2012-2013 - Craffu ar waith y 
Gweinidog Llywodraeth Leol a Chymunedau  
2.1 Croesawodd y Cadeirydd Carl Sargeant, y Gweinidog Llywodraeth Leol a 
Chymunedau, a Reg Kilpatrick, Cyfarwyddwr, Llywodraeth Leol a Gwasanaethau 
Cyhoeddus, i’r cyfarfod. 

Eitem 5

Tudalen 133



 
2.2 Craffodd y Pwyllgor ar waith y Gweinidog. 
 
Camau i’w cymryd: 
 
Cytunodd y Gweinidog i ddarparu: 
 

• Cynlluniau gwaith a fydd yn cael eu trafod gan y Grŵp Arweinyddiaeth 
Llywodraeth Leol yn ei gyfarfod nesaf.  

• Rhestr o’r awdurdodau lleol llwyddiannus sydd wedi defnyddio cyllid buddsoddi-
i-arbed a manylion astudiaethau achos llwyddiannus.  

 

3. Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru 2012-13 - Tystiolaeth gan 
Gonffederasiwn GIG Cymru  
3.1 Croesawodd y Pwyllgor Helen Birthwhistle, Cyfarwyddwr Conffederasiwn GIG 
Cymru, i’r cyfarfod. 
 
3.2 Holodd y Pwyllgor y tystion. 
 
Cam i’w gymryd: 
 
Cytunodd Conffederasiwn GIG Cymru i ddarparu: 
 

• Nodyn ar yr arbedion effeithlonrwydd y mae’r GIG yn eu gwneud a sut y gellir eu 
cynnal yn y tymor hir.  

 
 
 

4. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 
cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y canlynol:  
 

5. Aelodau yn ystyried y dystiolaeth  
5.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth ar Gyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru 2012-
2013. 
 

6. Ymchwiliad i effeithiolrwydd Cronfeydd Strwythurol Ewropeaidd 
yng Nghymru  
6.1 Trafododd y Pwyllgor ei alwad am dystiolaeth ar gyfer yr ymchwiliad i 
Effeithiolrwydd y Cronfeydd Strwythurol Ewropeaidd a’i gymeradwyo.  
 

7. Adroddiad drafft ar amcangyfrifon drafft Ombwdsmon 
Gwasanaethau Cyhoeddus Cymru  
7.1 Cytunodd y Pwyllgor ar ei adroddiad drafft ar amcangyfrifon drafft Ombwdsmon 
Gwasanaethau Cyhoeddus Cymru, a gyhoeddir yn fuan.  
 

8. Papurau i'w nodi  
8.1 Cadarnhaodd y Pwyllgor Gofnodion ei gyfarfod ar 12 Hydref a nododd y rhaglen 
waith.  
 

Tudalen 134



  

Draft Finance Committee Forward Work Programme: 
Autumn 2011 

 
Wednesday 28 September 2011 (9.30-11.40) 
 

1. Scrutiny of proposal to amend Welsh Government budget 
motion (9.35-10.15) 
• Welsh Government 

o Jane Hutt AM, Minister for Finance 
o Andrew Jeffreys (Head of Strategic Budgeting / 

Pennaeth Cyllido Strategol). 
o Jo Salway (Head of Budget Policy / Pennaeth Polisi 

Cyllideb). 
o Jeff Andrews (Specialist Policy Adviser, Finance / 

Cynghorydd Arbennigol Polisi, Cyllid). 
 

2. Information gathering: Stakeholder concerns around 
potential implications of Welsh Government draft budget 
2012-2013 (10.15-11.00) 
• WLGA (10.15 – 11.00) 

o Cllr Rodney Berman, WLGA Finance Spokesperson and 
Leader, Cardiff County Council 

o Steve Thomas CBE, Chief Executive, Welsh Local 
Government Association 

o Vanessa Phillips, Director of Resources, Welsh Local 
Government Association 

 
3. PRIVATE- Members’ consideration of evidence taken during 

meeting (11.00-11.10) 
 

4. PRIVATE- Potential inquiry into Devolution Funding 
• Members’ consideration of oral briefing (11.10-11:25) 

 
5. PRIVATE- Potential inquiry into effectiveness of European 

Structural Funding in Wales 
• Members’ consideration of scoping paper (11.25-11.40) 

 
Thursday 6 October 2011 (9:30-11:50) 
 

1. Scrutiny of Assembly Commission draft budget (9:35-10:30) 
• Assembly Commission 

o Angela Burns AM, Assembly Commissioner for budget 
and governance 

o Claire Clancy, Chief Executive and Clerk of the 
Assembly,  

o Steve O’ Donoghue, Head of Assembly Resources 
 

2. Scrutiny of Public Service Ombudsman for Wales draft 
estimates (10:30-11:25) 

Tudalen 135



  

• Public Service Ombudsman for Wales 
o Peter Tyndall, Ombudsman for Wales 
o Susan Hudson, Policy & Communications Manager  
o Malcolm MacDonald, Financial Adviser. 

 
3. PRIVATE- Members’ consideration of evidence taken during 

meeting (11.25-11.40) 
 

4. PRIVATE- Members’ consideration of draft report of 
Committee’s consideration of Welsh Government proposal to 
amend the Annual Budget Motion (11:40-11:50) 

 
 
Wednesday 12 October 2011 (9.30-11.40) 
 

1 Scrutiny of Welsh Government draft budget 
• Welsh Government (9:30-10:20)  

o Jane Hutt AM, Minister for Finance  
o Andrew Jeffreys (Head of Strategic Budgeting -Strategic 

Planning, Finance & Performance - SPF&P) (Pennaeth 
Cyllidebu Strategol - Cynllunio Strategol, Cyllid a 
Pherfformiad - CSC&P) 

o Jeff Andrews (Specialist Policy Adviser, SPF&P / 
Cynghorydd Polisi Arbenigol) 

o Michael Hearty (Director General, Strategic Planning, 
Finance and Performance/ Cyfarwyddwr Cyffredinol - 
Cyllidebu Strategol - Cynllunio Strategol, Cyllid a 
Pherfformiad - CSC&P) 

• Welsh Council for Voluntary Action (10.20-11.10) 
o Phil Fiander, Director of Programmes  
o Michelle Matheron, Senior Policy Officer 

 
2 PRIVATE- Members’ consideration of evidence taken during 

meeting (11.10-11.15) 
 

3 PRIVATE- Members’ consideration of draft report on 
Assembly Commission draft budget (11.15-11.30) 
 

4 PRIVATE- Members’ consideration of scoping paper on 
potential future inquiry into devolved funding (11:30-11:40) 

 
Thursday 20 October (9.30-11.30) 
 

1. Scrutiny of Welsh Government draft budget 

Carl Sargeant Minister for Local Government and Communities (9.15-

10.00) (officials to be confirmed ) 

2. Helen Birthwhistle NHS Confederation & an NHS Health Board (10:10-

10:30) 

Tudalen 136



  

3. PRIVATE- Members’ consideration of evidence taken during 
meeting (10:30-11:00) 
 

4. PRIVATE- Members’ consideration of draft call for evidence 
on inquiry into European Structural Funding (11:00-11:15) 
 

5. PRIVATE- Members’ consideration of draft report on Public 
Service Ombudsman for Wales draft estimates (11.15-11.30) 

 

Monday 31 October 2011 (15.00-16.30) 
 

1. Scrutiny of Welsh Government draft budget (15:00-16:00) 
• Jane Hutt AM, Minister for Finance 

 
2. PRIVATE- Members consideration of evidence taken during 

meeting (16.00-16.30) 
 
Wednesday 2 November 2011 (9.30-11.30) 
 

1. PRIVATE: Scrutiny of Welsh Government draft budget (9.30-
11.30) 
• Members’ consideration of draft report 

 
Possible- Monday 7 November (15:00-16:00) 
 

1. PRIVATE: Scrutiny of Welsh Government draft budget (15.00-
16.00) 
• Members’ further consideration of draft report 

 
Meeting of 7 November may be cancelled if Committee agrees a draft 
report on the budget at its previous meeting of 2 November. 
 
Wednesday 16 November (9:30-11:30) 
 

1. Oral evidence taking in new committee inquiry (9:30-11:25) 

• Witnesses tbc 

 
2. PRIVATE- Members consideration of evidence taken during 

meeting (11.25-11.30) 
 
Wednesday 30 November (9:30-11:30) 
 

1. Oral evidence taking in new committee inquiry (9:30-11:25) 

• Witnesses tbc 

 

2. PRIVATE- Members consideration of evidence taken during 
meeting (11.25-11.30) 

 

Tudalen 137



  

 
----------------------------------End of Autumn Term---

---------------------------------- 
 

Tudalen 138


	Agenda
	2 Cynigion cyllideb ddrafft Llywodraeth Cymru ar gyfer 2012-13
	FIN(4)-06-11 : Papur 1 : Atodiad - A  Draft Budget Motion - October 2011
	FIN(4)-06-11 : Papur 1 :  Atodiad - B  Draft Budget Narrative 2012-13
	FIN(4)-06-11 : Papur 1 : Atodiad - C Your Money budget leaflet
	Response to action point - Minister for Finance
	Response to action point - Minister for Finance - Annex

	5 Papurau i'w nodi
	Blaenraglen waith - Hydref 2011 (Saesneg yn unig)




Minutes of the meeting

Y Pwyllgor Cyllid

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 2 - Y Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd Llun, 31 Hydref 2011 ‘
National
Assembly for
Amser: 15:00 - 16:30 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: A
http:/ /www.senedd.tv/archiveplayer.jsf2v=cy_300002_31_10_2011&t=0&I=cy /

Cofnodion Cryno:

Aelodau’r Cynulliad:

Jocelyn Davies (Cadeirydd)
Peter Black

Christine Chapman

Paul Davies

Mike Hedges

Ann Jones

Julie Morgan

leuan Wyn Jones

Tystion:

Jeff Andrews, Cynghorydd Polisi Arbenigol, Llywodraeth
Cymru

Andrew Jeffreys, Head of Strategic Budgeting -
Strategic Planning, Finance & Performance, Llywodraeth
Cymru

Jo Salway, Acting Deputy Director of Strategic
Budgeting

Jane Hutt, Y Gweinidog Cyllid ac Arweinydd y Ty

Staff y Pwyllgor:

Tom Jackson (Clerc)

Daniel Collier (Dirprwy Glerc)

Martin Jennings (Ymchwilydd)

Eleanor Roy (Ymchwilydd)

Susan Morgan (Cynghorydd Cyfreithiol)

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon

2. Cynigion cyllideb ddrafft Llywodraeth Cymru ar gyfer 2012-13


http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_300002_31_10_2011&t=0&l=cy

2.1 Croesawodd y Pwyllgor Jane Hutt AC, y Gweinidog Cyllid; Andrew Jeffreys, Pennaeth
Cyllido Strategol - Cynllunio Strategol, Cyllid a Pherfformiad; Jeff Andrews, Cynghorydd
Polisi Arbenigol; a Jo Salway, Dirprwy Gyfarwyddwr Dros Dro Cyllido Strategol.

2.2 Craffodd y Pwyllgor ar waith y Gweinidog.
Camau i’'w cymryd:
Cytunodd y Gweinidog Cyllid i ddarparu:

e Nodyn sy’n egluro’r effaith y gallai rheoliadau’r Trysorlys ei chael ar floc Cymru a
sut y mae Llywodraeth Cymru yn cynorthwyo llywodraeth leol o ran ei phwerau
benthyca er mwyn rhoi hwb i fuddsoddiadau cyfalaf.

e Nodyn ar y broses ar gyfer cynnal asesiadau o’r effaith ar gydraddoldeb yng
nghylch cyllideb 2012-13.

2.3 Cytunodd y Pwyllgor i ysgrifennu at yr Ysgrifennydd Parhaol i ofyn am wybodaeth
ychwanegol am y cynnydd mewn costau staff yn y prif griwp gwariant gwasanaethau
canolog a gweinyddu, ynghyd ag eglurhad o ba wasanaethau sydd o dan sylw a’r
rhesymau dros y cynnydd.

3. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y

cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer yr eitemau a ganlyn:
Eitem 4 a chyfarfod y Pwyllgor ar 2 Tachwedd.

4. Aelodau'n ystyried y dystiolaeth
4.1 Bu’r Aelodau’n trafod y dystiolaeth a gafwyd ar gyllideb ddrafft Llywodraeth Cymru
ar gyfer 2012-2013.

5. Papurau i'w nodi

6

5.1 Nododd y Pwyllgor y rhaglen waith ar gyfer tymor yr hydref a chadarnhaodd
gofnodion y cyfarfod ar 20 Hydref 2011.

TRAWSGRIFIAD
Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod.



http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1243

